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12 sierpnia 2020

Kadrówka wkroczyła do Kielc

Uczestnicy 55. Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej wkroczyli do Kielc.
Po siedmiu dniach zakończyli przemarsz, upamiętniający wydarzenia z 1914 roku,
gdy kompania kadrowa utworzona przez Józefa Piłsudskiego wyruszyła z Krakowa w
kierunku Kielc, dając nadzieję na odzyskanie wolności. “Kadrówkowiczów” w stolicy
regionu powitali między innymi szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk, senator RP Krzysztof Słoń, wicewojewoda
Rafał Nowak, marszałek Andrzej Bętkowski, radny Sejmiku Województwa Janusz
Koza oraz prezydent Kielc Bogdan Wenta.

– Tegoroczny marsz szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej jest wydarzeniem szczególnym –
przypada w setną rocznicę Bitwy Warszawskiej, stulecie urodzin Papieża Jana Pawła II oraz
był realizowany w wyjątkowych warunkach ze względu na pandemię – zauważa marszałek
województwa Andrzej Bętkowski. – Cieszę się, że tradycja niepodległości i organizacji tego
marszu jest podtrzymywana – dodaje marszałek.

– 106 lat temu Kielce były miejscem, gdzie rodziła się niepodległa Polska. Tutaj weszli
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żołnierze I Kompanii Kadrowej, niosąc na sztandarach hasło wolności i suwerenności. Tutaj
zaczynała się walka o odzyskanie niepodległości – podkreśla minister Jan Józef Kasprzyk,
szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

– Kadrówka jest u siebie – w mieście, które było celem w 1914 roku i jest celem teraz –
zaznacza komendant marszu Dionizy Krawczyński. Jak podkreśla, w tym roku ze względu
na pandemię przemarsz oraz wydarzenia towarzyszące odbywały się w wyjątkowych
warunkach. –  Hasłem tegorocznego marszu jest zawołanie sprzed kilku lat – zwyciężyć,
ludzi nie wytracić – zaznacza.

Ostatni dzień marszu śladem Pierwszej Kompanii Kadrowej rozpoczął się porannym apelem
w Szewcach przy pomniku upamiętniającym bitwę 18 września 1944 roku, stoczoną przez
żołnierzy AK pod dowództwem Antoniego Hedy ps. „Szary”. Następnie „kadrówkowicze”
wyruszyli do Kielc.

Na cmentarzu wojskowym oddali hołd poległym Legionistom i żołnierzom wojny polsko-
bolszewickiej.

Meldunek o przybyciu marszu do stolicy regionu świętokrzyskiego został tradycyjnie złożony
pod figurą Najświętszej Maryi Panny na ulicy Krakowskiej, skąd piechurzy udali się pod
Pomnik Czwórki Legionowej.

Główne uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w
Kielcach. Odśpiewany został hymn państwowy, wręczono odznaki, medale 100-lecia
Odzyskania Niepodległości, Pro Bono Poloniae i Pro Patria oraz złożono kwiaty pod
Pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

55. Marsz Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej wyruszył 6 sierpnia z krakowskich
Oleandrów. Granicę województwa świętokrzyskiego przekroczyli 8 sierpnia. Kadrówka
przeszła przez Wodzisław, Jędrzejów, Chęciny i Szewce, docierając 12 sierpnia do Kielc.
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